
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 1.869, DE 25 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 115, incisos II, IV e XXIV, da
Lei Orgânica do Município de Goiânia, e em cumprimento da decisão judicial transitada em julgado nos autos nº
5142200-62.2020.8.09.0051, e considerando o con�do no Processo SEI nº 23.6.000005409-0, resolve:

Art. 1º Nomear o candidato especificado no Anexo a este Decreto, convocado pelo Edital nº
012/2023, do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2015, para exercer o cargo de Procurador do Município,
com lotação na Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 25 de abril de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 8033, de 26 de abril de 2023. Página 57 de 275

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO

Classificação Candidato (a) CPF
082 BRUNO BALDUÍNO BORGES ***510.201**

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.6.000005409-0 SEI Nº 1568794v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8033, de 26 de abril de 2023. Página 58 de 275

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


